САМ АРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Сам ара

О плате за жилое помещение
и коммунальные услуги

в студенческих общежитиях университета

В целях упорядочения размеров платы за жилое помещение и коммунальные услуги в комнатах с
предоставлением дополнительных услуг в студенческих общежитиях университета.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 марта 2025 г. ежемесячную плату за одно учетное место -  6 кв.м жилой площади (за
одно койко-место) в комнатах с предоставлением дополнительных услуг в соответствии с расчетом, согласно
приложению, единую стоимость платы во всех общежитиях, включая НДС -  3150,00 руб.

2. Заключать с проживающими отдельное соглашение на предоставление дополнительных услуг.
3. Начальнику управления студенческих общежитий В.Г. Батрову, главному бухгалтеру Г.В. Макаровой в

срок до 28.02.2025 г. внести соответствующие изменения в базу данных проживающих в общежитиях
университета.

4. Начальнику управления студенческих общежитий В.Г. Батрову в срок до 28.02.2025 г. довести до
сведения проживающих содержание приказа.

5. В связи с выходом настоящего приказа признать утратившим силу приказ от 20.02.2024 г. № 170-0.
6. Заведующей канцелярией Л.Е. Елистратовой довести приказ до сведения руководителей всех

подразделений университета.

Ректор

Проект приказа вносит:
Проректор по воспитательной работе
и молодежной политике

Согласовано:
Проректор по развитию кампуса

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

Начальник правового управления

Начальник управления
студенческих общежитий

Председатель профсоюзной
организации обучающихся

Председатель совета обучающихся А.Ш. Бахитова

Приложение
к приказу №
ОТ " <#&, " 2025 г.

СМЕТА-РАСЧЕТ
ежемесячной платы обучающимися, а также членам их семей за жилое помещение,

коммунальные и дополнительные услуги в комнатах с предоставлением
дополнительных услуг в студенческих общежитиях Самарского университета

за учётное место - 6 кв. м. жилой площади (за одно койко-место) с 1 марта 2025 года

№№
п/п Вид услуг

На одно койко-место

(РУб.)

1 Плата за пользование жилым помещением 32,3
2 Плата за коммунальные услуги 888,6

холодное и горячее водоснабжение
водоотведение
теплоснабжение
электрообеспечение
вывоз ТБО

3 Приобретение материальных запасов 413,5
4 Амортизация оборудования, инвентаря 722,0
5 Дополнительные услуги 574,0
6 НДС 20% 519,6

Ежемесячная стоимость одного койко-места (с учетом
НДС) 3150,0

Начальник УСО

Проректор по развитию кампуса

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

В. Г. Батров